
 1 

Protokół nr 38/09 
z posiedzenia wyjazdowego Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 
w dniu 4 lutego 2008 r. 

Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący Pan 

Henryk Sadzki, który powitał członków Komisji. 

 

Ad. 2 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodniczący:    Mirosław Waluś 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

       Leszek Kamiński 

       Robert Marcinkowski 

Elżbieta Palka 

Krzysztof Wachowiak 

Jarosław Jędrkowiak 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Na posiedzeniu nieobecny był Radny Pan 

Kazimierz Musielak. 

 

Na posiedzenie zaproszono: 

• Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pana Andrzeja 
Szumskiego, 

• Etatowego Członka Zarządu Pana Jerzego Ptaka, 

• Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji Pana Macieja Kaźmierczaka, 

• Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Panią Bożenę Ryczkowską 

• Członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 
porządek został przyjęty głosami 8 „za”, przy nieobecności Radnego Pana Kazimierza 
Musielaka. 

 
 

 



 2 

Ad. 4 

Wizytacja rozbudowy Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. 

 
Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska omówiła koszty utrzymania ogrzewania węglowego. 

W latach 2006-2007 koszt wyniósł 144 tys. zł w Grabonogu, 40 tys. zł w Kosowie. W latach 2007-

2008 wydano 124 tys. zł. W miesiącach listopad i grudzień 2008 r. koszt utrzymania wyniósł 

22 938 tys. zł. Kwoty te zawierają koszty ogrzewania wraz z wynagrodzeniem dla pracowników 

kotłowni. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał czy liczba zatrudnionych osób w kotłowni zmniejszyła 

się po przeprowadzonej modernizacji ogrzewania. 

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska wyjaśniła, że do kotłowni gazowej nie potrzebna jest 

wieloosobowa obsługa. W czasie godzin pracy kotłownię obsługuje woźny, który posiada 

uprawnienia oraz pracownik, który dodatkowo jest rzemieślnikiem. Przy ogrzewaniu węglowym 

zatrudniano 3 palaczy. Osoby te nie straciły pacy. 1 osoba sama się zwolniła, 1 została 

rzemieślnikiem. Pani Dyrektor dodała, że w miesiącu styczniu nie mogła dogrzać internat ze 

względu na wysokie mrozy. Powodem tego są stare kaloryfery. Zainstalowano pompy do wody, 

aby był lepszy przepływ ciepła we wszystkich zakątkach szkoły i internatu. Koszt inwestycji wyniósł 

3 tys. zł. Kaloryfery wymieniane są na nowe podczas każdego remontu. Nowe kaloryfery znajdują 

się już w 3 klasach.  

Pan Jerzy Ptak wyjaśnił, że w roku 2008 przeprowadzono audyt energetyczny. Wówczas brano 

pod uwagę odnawialne źródło energii, np. zrębki, które dostarczałby Powiatowy Zarząd Dróg 

w Gostyniu. Audyt wykazał, że gaz jest tańszy. Efekty zmiany ogrzewania na gazowy będą 

widoczne po przeprowadzeniu termomodernizacji szkoły. W związku z powyższym złożono 

wniosek do Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Wniosek został tak 

skonstruowany, by wkładem własnym była zrealizowana inwestycja wymiany ogrzewania. 

Naczelnik Pan Maciej Kaźmierczak dodał, że koszty ogrzewania węglowego wynosiły 135 tys. zł, 

a po termomodernizacji koszty wyniosą 67 tys. zł. 

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał czy każdy obiekt szkoły posiada indywidualne sterowanie 

temperaturą. 

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska odpowiedziała, że zainstalowano niezależne zasilanie na 

każdy obiekt. W weekendy jest niższa temperatura w internacie, gdyż brak mieszkańców i w sali 

gimnastycznej.  

Przewodniczący Pan Józef Konarczak zasugerował, by wymienić stare nieekonomiczne 

grzejniki i rury. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał do kiedy należy złożyć wniosek w sprawie 

termomodernizacji szkoły. Radny zapytał czy inwestycja będzie realizowana ze środków własnych, 

jeśli wniosek nie pozyska środków z zewnątrz. 

Pan Jerzy Ptak poinformował, że wnioski składa się do 27 lutego, a w październiku będzie 

ostateczna informacja czy wniosek został zaakceptowany. Zarząd nie rozważał jeszcze możliwości 

 



 3 

przeprowadzenia termomodernizacji w ramach środków własnych. Pan Jerzy Ptak wyraził 

nadzieję, że tak się nie stanie, gdyż spowolni to prace modernizacyjne. 

Naczelnik Pan Maciej Kaźmierczak dodał, że według audytorów koszt termomodernizacji 

wyniesie 2 mln zł. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał czy planowany pawilon był brany pod uwagę przez 

audytorów. 

Naczelnik Pan Maciej Kaźmierczak poinformował, że nowy pawilon nie był brany pod uwagę, 

gdyż posiadać będzie niezależne ogrzewanie. Planuje się 6 izb lekcyjnych, szatnię, pokój 

nauczycielski i gabinet dyrektora. Zostały zredukowane miejsca parkingowe ze 124 do 24, gdyż 

ten element wniosku został odrzucony przez WRPO. Przewidywany koszt inwestycji to 4 mln 300 

tys. zł wg kosztorysu z 2006 r. Trwa przekosztorysowanie. Przetarg zostanie przeprowadzony w 

marcu. Planowany termin podpisania umowy z wykonawcą to maj. Koniec inwestycji przewidywany 

jest w 2010 r. Teren wokół pawilonu zostanie utwardzony. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał dlaczego zmniejszono liczbę miejsc parkingowych. 

Pan Jerzy Ptak odpowiedział, że byłoby 800 – 1 mln zł mniej do pozyskania, gdyby nie 

zmniejszono miejsc parkingowych.  

Naczelnik Pan Maciej Kaźmierczak wyjaśnił, że specjaliści z Urzędu Marszałkowskiego 

przeprowadzać kontrolę będą przez 5 lat. Po tym czasie zwiększy się liczbę miejsc parkingowych. 

W ramach WRPO dofinansowanie do budowy pawilony wyniesie 75 %. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał czy pawilon rozwiąże problemy lokalowe szkoły. 

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska wyjaśniła, że przeprowadzone prognozy wykazują, że 

zbliżają się roczniki z niżu demograficznego i dzięki temu miejsca wystarczy. W przypadku 

sprzedaży budynku w Kosowie zajęcia w Grabonogu będą musiały odbywać się popołudniami.  

Radny Pan Krzysztof Deutsch zapytał o przeznaczenie budynku starej kotłowni. 

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska odpowiedziała, że kotłownia zostanie zaadoptowana na 

garaże, gdyż nowy pawilon stanie w miejscu obecnych garaży. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o funkcjonowanie internatu. 

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska wyjaśniła, że w 2008 roku w internacie przebywało 52 

uczniów, a w chwili obecnej 48 uczniów. Od godziny 14.30 do 22.00 dyżur w internacie pełni 

nauczyciel. Od 22.00 do 6.00 dyżur pełni dozorca. Uczniowie otrzymują 4 posiłki dziennie. Płacą 

jedynie za sam wsad. Szkołą pokrywa wydatki związane z energią, gazem, wodą, 

wynagrodzeniem nauczycieli. Stawka za wyżywienie wynosi 8-9 zł. Miesięcznie opłata za pobyt 

w internacie wynosi 240 zł. Gdyby uczniowie pokrywali ogólne koszty pobytu w internacie wówczas 

płaciliby dwa razy więcej. Pani Dyrektor zastanawia się nad wynajęciem firmy cateringowej. 

 

Następnie radni udali się do miejsca, w którym powstanie pawilon. Radni obejrzeli nowoczesną 

kotłownię do ogrzewania gazowego. 

 

 



 4 

Ad. 5 
Brak wolnych głosów i wniosków. 

 

Ad. 6 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 

Przewodniczący Komisji 
 

        Henryk Sadzki 
 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szczepaniak 

 

 


